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Instytut Kultury Willa Decjusza od lata stara się tworzyć taką przestrzeń, gdzie wszyscy mieszkańcy
Krakowa, także ci najmłodsi, mogą w swobodny sposób obcować z zabytkową tkanką renesansowej Willi oraz
poznawać dziedzictwo kulturowe Krakowa.

Sukcesywnie wzbogacana i poszerzana oferta edukacyjna dla szkół w tej chwili obejmuje takie
programy jak: „Dukaty Decjusza” propagujące wiedzę w zakresu ekonomii, numizmatyki i historii
pieniądza dla dzieci z klas IV-VI, nowy cykl programu edukacyjnego „Renesans w Willi Decjusza”
poszerzający wiedzę o czasach i kulturze renesansu dla klas VI-VIII oraz cieszące się popularnością
spacery detektywistyczne dla dzieci z klas I-V, inspirowane historią życia pierwszego właściciela Willi –
Justusa Decjusza.

Spacery detektywistyczne

Spacery detektywistyczne po Willi Decjusza to zajęcia dla klas I-V szkoły podstawowej, odbywające się
w formie gry, podczas której dzieci wraz z prowadzącą rozwiązują detektywistyczną zagadkę,
inspirowaną historią Willi Decjusza oraz poznają zakamarki zabytkowego pałacu. Obecnie spacery
odbywają się według dwóch scenariuszy – „Tajemnica Josta” i „Kosmiczna awantura u Decjusza”.

Kosmiczna awantura u Decjusza

Z okazji 550. rocznicy urodzin słynnego astronoma, matematyka i ekonomisty Mikołaja Kopernika,
który znał się z pierwszym właścicielem Willi Decjusza – Justusem Decjuszem i prowadził z nim
korespondencję oraz dyskusje na temat reformy monetarnej Instytut Kultury Willa Decjusza
przygotował wraz z Łucją Malec-Kornajew, czyli słynną detektywką Panią Fishką – przewodniczką po
Krakowie, historyczką sztuki – spacer detektywistyczny dla dzieci pt. „Kosmiczna awantura u
Decjusza czyli o spotkaniu Decjusza z Kopernikiem”.

Tajemnica Josta

Instytut Kultury Willa Decjusza wraz z Panią Fishką – autorką fascynujących spacerów
detektywistycznych dla dzieci – zaprasza młodych wielbicieli przygód i historii do udziału w grze,
podczas której zwiedzimy przepiękną podmiejską Willę XVI-wiecznego krakowskiego finansisty,
poznamy jej zakamarki i (być może) rozszyfrujemy wiadomość, która najwyraźniej nigdy nie trafiła w
ręce spadkobierców jego fortuny.

Zapisy pod adresem mailowym: sylwia@willadecjusza.pl

Dukaty Decjusza

Instytut Kultury Willa Decjusza zaprasza do udziału we flagowym programie edukacyjnym „Dukaty
Decjusza” adresowanym do uczniów i nauczycieli szkół podstawowych z klas IV-VI z województwa
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małopolskiego.

„Dukaty Decjusza" to unikatowy program edukacyjny popularyzujący wiedzę o ekonomii w
perspektywie historycznej i współczesnej, obejmujący historię i rolę pieniądza, politykę monetarną i
numizmatykę. Podczas warsztatów uczestnicy dowiadują się także wielu ciekawostek o życiu Justusa
Decjusza – pierwszego właściciela Willi, sekretarza króla Zygmunta Starego, zwierzchnika mennic
koronnych, a także autora traktatów ekonomicznych epoki renesansu prowadzącego burzliwy spór z
Kopernikiem na temat reformy monetarnej. Poza wykładami i warsztatami, program Dukatów
obejmuje także zwiedzanie zabytkowego kompleksu pałacowo-parkowego Willi Decjusza oraz nocleg
w salach zabytkowej Willi Decjusza.

Co roku w programie bierze w nim udział kilkuset uczniów z kilkunastu szkół z Krakowa i małopolski.

Szkoły zainteresowane udziałem w warsztatach proszone są o kontakt z koordynatorem programu
Grzegorzem Morkiem pod adresem: grzegorz@willadecjusza.pl

„Renesans w Willi Decjusza”

„Renesans w Willi Decjusza” to program popularyzujący wiedzę o historii, literaturze i sztuce
Renesansu, adresowany do uczniów szkół podstawowych z klas VI-VIII.

„Renesans w Willi Decjusza” to pięciogodzinny cykl warsztatów z zakresu historii, architektury,
literatury i sztuki, obejmujących zwiedzanie Willi Decjusza, zapoznanie się z jej historią, wykłady,
prezentacje oraz warsztaty poetyckie i plastyczne.

Projekt realizowany jest w renesansowej Willi Decjusza będącej znakomitym miejscem do prezentacji
epoki. Obcowanie z substancją zabytkową obiektu stanowi dodatkowy walor edukacyjny i znakomicie
wpływa na atmosferę nauki i zapamiętywanie przekazywanych treści.

Warsztaty odbywają się wybrany dzień tygodnia – od poniedziałku do piątku – i trwają 5
godzin lekcyjnych. Udział w warsztatach jest płatny: 40 zł/1 os. Liczba uczestników: 20-30
osób.

Szkoły zainteresowane udziałem w warsztatach proszone są o kontakt mailowy z koordynatorem
programu Grzegorzem Morkiem pod adresem: grzegorz@willadecjusza.pl.

Wszystkie informacje o programach edukacyjnych dla szkół w Willi Decjusza znajdują się na stronie
Willi Decjusza.
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